

# **Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO**

uzavřený podle § 2586 a následujících ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  
v platném znění

na akci:

## **Stavební úpravy místní komunikace Květná, Albrechtice nad Orlicí**

Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele: 1519.6070434MBE

### **I. Smluvní strany dodatku**

**Objednatel :**  
zastoupený:

**Obec Albrechtice nad Orlicí**  
p. Jaromírem Kratěnou, starostou

se sídlem:

Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice nad Orlicí

tel.:

725 081 092

IČ :

005 79 106

DIČ :

není plátce DPH

bankovní spojení :

KB, a.s. Týniště n.O.

č. účtu :

21220-571/0100

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Jaromír Kratěna kontakt: 725 081 092

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Jaromír Kratěna

Jaroslav Kupka kontakt: 773 769 970

dále jen „objednatel“

a

**Zhotovitel :**

**EUROVIA CS, a.s.**

zastoupený :

Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy  
východ dle plné moci

se sídlem :

Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1

bankovní spojení :

Komerční banka Praha, a. s.

č. účtu.:

0141370152/0100

IČ :

45274924

DIČ :

CZ45274924

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních : Ing. Václav Petrání, vedoucí obchodního  
útvary

osoba oprávněná jednat ve věcech technických : Ing. Martin Beránek, hlavní stavbyvedoucí

Ing. Pavol Škuliga, projektový manažer

Ing. Petr Matějka, projektový manažer

dále jen „zhotovitel“

## II. Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je změna předmětu plnění a tedy i ceny díla. Na základě dohody smluvních stran dochází ke změně čl. IV., bodu 1. následovně (stávající text ustanovení se zcela vypouští a nově nahrazuje textem):

## „IV. Cena díla

1. Cena za dílo je sjednaná na základě nabídkové ceny zhotovitele dohodou smluvních stran a činí:

Cena díla bez DPH - dle SOD: 1.697.888,- Kč

Cena díla bez DPH - dodatek č. 1: - 169.000,44 Kč (viz. Příloha č.1)

**Cena díla bez DPH – upravená celkem: 1.528.887,56 Kč**

DPH 21 % 321 066,38 Kč

**Cena díla s DPH – upravená celkem: 1.849.953,95 Kč**

## III. Všeobecná a závěrečná ustanovení dodatku

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1: Ocenění Objekt: SO 101 stavební úpravy místní komunikace Květná – skutečné náklady stavby.
3. Ostatní ustanovení základní smlouvy se nemění.
4. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a zhotovitel obdrží dva (2) stejnopisy. Tento dodatek byl sepsán v českém jazyce.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TĚTO TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

V Albrechticích nad Orlicí dne: 26.9.2016 V Hradci Králové dne: 26.9.2016

Za objednatele:

p. Jaromír Kratěna  
starosta obce

OBEC ALBRECHTICE N. O.  
Na Výsluní 275  
517 22 Albrechtice n. Orł.  
IČO: 00579106

Za zhotovitele:

Ing. Michal Šumpík

ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci



EUROVIA CS, a.s.  
odštěpný závod oblast Čechy střed  
závod Čechy východ  
Piletická 498, CZ-503 41 Hradec Králové  
IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924

---

**Příloha č. 1: Ocenění objekt: SO 101 stavební úpravy místní komunikace Květná-  
skutečné náklady stavby**

Příloha č. 1 k dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 1519.6070434MBE

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 1519.6070434MBE - Stavební úpravy místní komunikace Květná, Albrechtice nad Orlicí  
 číslo a název SO: SO 101 - Stavební úpravy místní komunikace Květná  
 číslo a název rozpočtu: SO 101 - Stavební úpravy místní komunikace Květná - skutečné náklady stavby

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet		CENA		jednotky	celkem	skutečnost
					jednotek	jednotková	jednotková	celkem			
1	2	3	4	5	6	7	8	8			
0			Všeobecné konstrukce a práce	M3	666,983	115,00	76 703,05	76 703,05	441,48	50 770,20	
1	014101		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	104,434	150,00	15 665,10	15 665,10	104,43	15 665,10	
2	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	2,552	200,00	510,40	510,40	2,55	510,40	
3	014132		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	KČ	1,000	5 000,00	5 000,00	5 000,00	1,00	5 000,00	
4	02720		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULAČI A OCHRANU DOPRAVY	KČ	1,000	3 000,00	3 000,00	3 000,00	1,00	3 000,00	
5	02730		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍŤI	KČ	1,000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	1,00	2 000,00	
6	02944		OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT	KČ	1,000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	1,00	2 000,00	
0			Všeobecné konstrukce a práce				102 878,55			76 945,70	
1			Zemní práce								
7	11313		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVEM	M3	1,160	593,60	688,58	688,58	1,16	688,58	
8	11318		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC	M3	14,370	459,20	6 598,70	6 598,70	14,37	6 598,70	
9	11352		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	M	327,000	57,12	18 678,24	18 678,24	327,00	18 678,24	
10	12273	a	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I	M3	476,830	105,00	50 067,15	50 067,15	315,00	33 075,00	
11	12273	b	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I	M3	166,950	105,00	17 529,75	17 529,75	0,00	0,00	
12	13273	a	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	23,203	291,20	6 756,71	6 756,71	23,20	6 756,71	
13	13273	b	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	3,850	291,20	1 121,12	1 121,12	3,85	1 121,12	
14	17380	a	ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	3,300	896,00	2 956,80	2 956,80	3,30	2 956,80	
15	17380	b	ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	3,600	896,00	3 225,60	3 225,60	3,60	3 225,60	
16	17411		ZÁSPY JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHTUTNĚNÍM	M3	3,850	45,47	175,06	175,06	3,85	175,06	
17	17581	a	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	40,000	425,49	17 019,60	17 019,60	40,00	17 019,60	
18	17581	b	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	16,695	425,49	7 103,56	7 103,56	16,70	7 103,56	
19	17581	c	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	2,150	425,49	914,80	914,80	2,15	914,80	
20	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHTUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	1 720,500	11,20	19 269,60	19 269,60	1 720,50	19 269,60	
1			Zemní práce				152 105,27			117 583,37	
2			Základy								
21	21264		TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 200MM	M	200,000	405,44	81 088,00	81 088,00	200,00	81 088,00	
22	21361		DRENAŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE	M2	409,200	43,69	17 877,95	17 877,95	409,20	17 877,95	
2			Základy				98 965,95			98 965,95	
5			Komunikace								
23	56330	a	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	315,900	672,00	212 284,80	212 284,80	265,70	178 550,40	
24	56330	b	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	166,950	672,00	112 190,40	112 190,40	0,00	0,00	
25	56332		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM	M2	11,000	216,61	2 382,71	2 382,71	11,00	2 382,71	
26	572213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	1 113,000	9,63	10 718,19	10 718,19	1 113,00	10 718,19	
27	574443		ASFALTOVÉ BETON PRO OBRUBNĚ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM	M2	1 113,000	178,52	198 692,76	198 692,76	1 113,00	198 692,76	
28	574C45		ASFALTOVÉ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16 TL. 50MM	M2	1 113,000	171,67	191 068,71	191 068,71	1 113,00	191 068,71	
29	582611		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM SEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z	M2	464,880	322,00	149 691,36	149 691,36	464,88	149 691,36	

30	582615		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KAM	M2	79.200	658,56	52 157,95	79,20	52 157,95
31	58261A		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE	M2	13,120	591,36	7 758,64	13,12	7 758,64
32	58261B		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE	M2	28,800	708,96	20 418,05	28,80	20 418,05
33	582622		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z MC	M2	210,000	610,00	128 100,00	210,00	128 100,00
34	587206		PŘEDLAŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM	M2	5,000	277,76	1 388,80	5,00	1 388,80
5			Komunikace				1 086 852,37		940 927,57
7			Přiručená stavební výroba						
35	711117		IZOLACE BEŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI Z PE FÓLII	M2	75,000	96,32	7 224,00	75,00	7 224,00
7			Přiručená stavební výroba				7 224,00		7 224,00
8			Potrubi						
36	87434		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM	M	6,000	597,41	3 584,46	6,00	3 584,46
37	87633		CHRANIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM	M	6,000	280,00	1 680,00	2,00	560,00
38	89712		VPUSTĚ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ	KUS	7,000	8 500,00	59 500,00	7,00	59 500,00
39	897521		VPUSTĚ ODVOD ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 100MM	KUS	2,000	4 054,40	8 108,80	2,00	8 108,80
40	89921		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPU	KUS	6,000	1 276,70	7 660,20	6,00	7 660,20
41	89923		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ	KUS	13,000	853,69	11 097,97	13,00	11 097,97
8			Potrubi				91 631,43		90 511,43
9			Ostatní konstrukce a práce						
42	914131		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 -	KUS	2,000	1 288,00	2 576,00	2,00	2 576,00
43	914132		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 -	KUS	1,000	1 220,80	1 220,80	1,00	1 220,80
44	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 -	KUS	1,000	436,80	436,80	1,00	436,80
46	914921		SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY -	KUS	2,000	1 769,60	3 539,20	2,00	3 539,20
47	915111		VODOROVNĚ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKĚ - DODÁVKA A	M2	1,800	470,40	846,72	1,80	846,72
57	917211		ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM	M	29,500	190,00	5 605,00	29,50	5 605,00
58	917224	a	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ	M	310,000	325,00	100 750,00	310,00	100 750,00
59	917224	b	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ	M	28,000	325,00	9 100,00	28,00	9 100,00
60	917224	c	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ	M	72,000	325,00	23 400,00	72,00	23 400,00
61	919111		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	12,000	56,00	672,00	12,00	672,00
62	93131		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU	M3	0,012	120 000,00	1 440,00	0,01	1 440,00
63	96687		VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH	KUS	1,000	694,40	694,40	1,00	694,40
64	969234		VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 200MM KANALIZAČ	M	15,000	61,89	928,35	15,00	928,35
9			Ostatní konstrukce a práce				151 209,27		151 209,27
9.1			Ostatní konstrukce a práce - dočasné dopravní opatření						
43	914132		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 -	KUS	3,000	1 220,80	3 662,40		0,00
44	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 -	KUS	3,000	436,80	1 310,40		0,00
45	914139		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - NÁJEMNĚ	KSDEN	93,000	5,60	520,80		0,00
48	916322		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLII TR 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	1,000	11,20	11,20		0,00
49	916323		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLII TR 2 - DEMONTÁŽ	KUS	1,000	11,20	11,20		0,00
50	916329		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLII TR 2 - NÁJEMNĚ	KSDEN	31,000	5,60	173,60		0,00
51	916362		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLII TR 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	8,000	5,60	44,80	8,00	44,80
52	916363		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLII TR 2 - DEMONTÁŽ	KUS	8,000	5,60	44,80	8,00	44,80
53	916369		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLII TR 2 - NÁJEMNĚ	KSDEN	248,000	3,36	833,28	248,00	833,28
54	916712		UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S	KUS	18,000	11,20	201,60		0,00
55	916713		UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - DEMONTÁŽ	KUS	18,000	11,20	201,60		0,00

56	916719	UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NAJEMNÉ	KSDEN	558,000	0,01	5,58		0,00
9.1		Ostatní konstrukce a práce - dočasné dopravní opatření				7 021,26		922,88
		<b>C e l k e m</b>				<b>1 697 888,10</b>		<b>1 484 290,17</b>
<b>Přehled méněprací</b>								
1	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	225,503	115,00	25 932,85		
10	12273	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEČNÉ TR. I	M3	161,830	105,00	16 992,15		
11	12273	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEČNÉ TR. I	M3	166,950	105,00	17 529,75		
23	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	50,200	672,00	33 734,40		
24	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	166,950	672,00	112 190,40		
43	914132	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR. 2 -	KUS	3,000	1 220,80	3 662,40		
44	914133	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR. 2 -	KUS	3,000	436,80	1 310,40		
45	914139	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TR. 2 - NAJEMNÉ	KSDEN	93,000	5,60	520,80		
48	916322	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z S FÓLII TR. 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	1,000	11,20	11,20		
49	916323	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z S FÓLII TR. 2 - DEMONTÁŽ	KUS	1,000	11,20	11,20		
50	916329	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z S FÓLII TR. 2 - NAJEMNÉ	KSDEN	31,000	5,60	173,60		
54	916712	UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S	KUS	18,000	11,20	201,60		
55	916713	UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - DEMONTÁŽ	KUS	18,000	11,20	201,60		
56	916719	UPEVNŮVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NAJEMNÉ	KSDEN	558,000	0,01	5,58		
37	87633	CHRANIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM	M	4,000	280,00	1 120,00		
		<b>Méněpráce celkem</b>				<b>213 597,93</b>		
<b>Ostatní ve výkazu nespecifikované a doobjednané práce</b>								
Vícepráce								
1	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	16,000	115,00	1 840,00		
		POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	21,000	115	2 415,00		
10	12273	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEČNÉ TR. I	M3	4,000	105,00	420,00		
10	12273	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEČNÉ TR. I	M3	16,000	105,00	1 680,00		
12	13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	21,000	291,20	6 115,20		
20	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	32,000	11,20	358,40		
20	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	8,000	11,20	89,60		
17	17581	OBŠYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	21,000	425,48	8 935,29		
23	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	1,000	672,00	672,00		
58	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ	M	20,000	325,00	6 500,00		
57	917211	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM	M	22,000	190,00	4 180,00		
564681111		PODKLAD Z KAMENIVA HRUBEHO DRČENÉHO VEL 32-63 MM TL. 400MM	M2	32,000	285,00	9 120,00		
919726123		GEOTEXILIE PRO OCHRANU, SEPARACI, FILTRACI - NETKANÁ 500G/M2	M2	32,000	71,00	2 272,00		
		<b>Vícepráce celkem</b>				<b>44 597,49</b>		
		<b>Skutečná cena díla bez DPH</b>				<b>1 528 887,66</b>		